[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЯРЦЕВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ»
СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

  Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от 11.04.2025 № 268-р
	Об утверждении реестра кладбищ и мест захоронений расположенных на территории муниципального образования «Ярцевский муниципальный округ» Смоленской области

В соответствии с Федеральным законом от 12 января 1996 года № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле в Российской Федерации», Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Ярцевский муниципальный округ» Смоленской области, Постановлением от 21.02.2025 года №223 «Об утверждении порядка формирования и ведения реестра кладбищ расположенных на территории муниципального образования «Ярцевский муниципальный округ» Смоленской области»,  в целях учета и контроля организации похоронного дела на территории  муниципального образования «Ярцевский муниципальный округ» Смоленской области
         1. Утвердить реестр кладбищ и мест захоронений расположенных на территории муниципального образования «Ярцевский муниципальный округ» Смоленской области (Приложение 1).

       2. Настоящее распоряжение разместить на сайте Администрации муниципального образования «Ярцевский муниципальный округ» Смоленской области (yarcevo.admin-smolensk.ru).
       3. Контроль за выполнением настоящего постановления                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      возложить на заместителя Главы муниципального образования «Ярцевский муниципальный округ» Смоленской области – начальника управления жилищно-коммунального хозяйства и дорожной деятельности.
Глава  муниципального образования

«Ярцевский  муниципальный округ
Смоленской области                                                                      Р.Н Захаров